ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 3519/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Tam Kỳ, ngày  29  tháng  10   năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Cho phép Công ty Cổ phần Mai Đoàn khai thác nước dưới đất
tại xã Tam Tiến, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 20 tháng 5 năm 1998;

Căn cứ Nghị định số 149/2004/NĐ-CP ngày 27 tháng 7 năm 2004 của Chính phủ quy định việc cấp phép thăm dò, khai thác, sử dụng tài nguyên nước và xả nước thải vào nguồn nước;

Căn cứ Thông tư số 02/2005/TT-BTNMT ngày 24 tháng 6 năm 2005 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn thực hiện Nghị định số 149/2004/NĐ-CP của Chính phủ quy định việc cấp phép thăm dò, khai thác, sử dụng tài nguyên nước, xả nước thải vào nguồn nước;

Căn cứ Quyết định số 4238/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2008 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc cho phép Công ty Cổ phần Mai Đoàn thăm dò nước dưới đất tại huyện Núi Thành;

Xét Đơn đề nghị cấp giấy phép khai thác nước dưới đất và hồ sơ kèm theo của Công ty Cổ phần Mai Đoàn.

Xét đề nghị của UBND huyện Núi Thành tại công văn số 574/UBND ngày 01 tháng 7 năm 2010 về ý kiến của UBND huyện về việc đề nghị cấp giấy phép khai thác nước dưới đất của Công ty Cổ phần Mai Đoàn và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường Quảng Nam tại báo cáo số 365/BC-TNMT  ngày 25 tháng 10 năm 2010;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép Công ty Cổ phần Mai Đoàn tại xã Tam Tiến, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam khai thác nước dưới đất với các nội dung sau:
1. Mục đích khai thác sử dụng nước: Phục vụ cho sản xuất, sinh hoạt, tưới cây và phòng cháy chữa cháy.
2. Vị trí công trình khai thác: Xã Tam Tiến, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam
               Số hiệu và tọa độ vị trí giếng cụ thể như sau:

	Ký hiệu giếng
	Tọa độ

	X (m)
	Y (m)

	GK1
	1721112
	588222

	GK2
	1721249
	588036

	GK3
	1721200
	588016

	GK4
	1721247
	587967

	GK5
	1721164
	588294

	GK6
	1721241
	588076

	GK7
	1721336
	588211

	GK8
	1721392
	588126

3. Tầng chứa nước khai thác: Pleistocen (qp).

4. Số giếng khai thác: 08 (tám) giếng.

5. Tổng lưu lượng nước khai thác lớn nhất: 800 (m3/ngày.đêm).

6. Chế độ khai thác: 08 giờ/ngày.đêm.

7. Thời gian khai thác: 02 (hai) năm (kể từ ngày ký)
Điều 2. Công ty Cổ phần Mai Đoàn có trách nhiệm sau:

- Hoạt động khai thác nước dưới đất tại khu vực nói trên đúng theo quy định của pháp luật; thực hiện đúng, đầy đủ nội dung của đề án khai thác nước dưới đất đã được phê duyệt;
- Nộp phí thẩm định hồ sơ, lệ phí cấp giấy phép khai thác nước dưới đất và thuế Tài nguyên nước theo quy định của pháp luật;

- Khai thác sử dụng hiệu quả, tiết kiệm tài nguyên nước, không làm suy thoái nguồn nước ngầm trong khu vực;
- Tổ chức quan trắc, báo cáo kết quả quan trắc về động thái và chất lượng nước dưới đất đối với công trình khai thác về Sở Tài nguyên và Môi trường Quảng Nam, phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Núi Thành và UBND xã Tam Tiến theo định kỳ 06 (sáu) tháng/lần vào tháng 6 và tháng 12 hàng năm để theo dõi, quản lý.

- Cung cấp đầy đủ, chính xác thông tin liên quan đến hoạt động khai thác nước dưới đất của Công ty Cổ phần Mai Đoàn khi cơ quan quản lý về tài nguyên nước yêu cầu.
- Lập thủ tục, đăng ký theo quy định nộp tại cơ quan quản lý nhà nước về tài nguyên nước khi có sự điều chỉnh, gia hạn, chuyển nhượng giấy phép.

- Lắp đặt đồng hồ đo lưu lượng nước khai thác tại mỗi giếng.

Điều 3: Giao trách nhiệm cho các ngành, địa phương liên quan:

- Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan, UBND huyện Núi Thành, UBND xã Tam Tiến kiểm tra, giám sát việc khai thác nước dưới đất của Công ty Cổ phần Mai Đoàn theo đúng quy định của pháp luật;

- Cơ quan thuế thực hiện thu thuế Tài nguyên nước của Công ty Cổ phần Mai Đoàn theo đúng quy định của Nhà nước.

Điều 4. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Cục trưởng Cục thuế, Chủ tịch UBND huyện Núi Thành, Chi cục trưởng Chi cục thuế huyện Núi Thành, Chủ tịch UBND xã Tam Tiến, Giám đốc Công ty Cổ phần Mai Đoàn, thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục quản lý TNN;
- Lưu VT, KTN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

Giấy phép khai thác nước dưới đất của Công ty Cổ phần Mai Đoàn đã đăng ký tại Sở Tài nguyên và Môi trường Quảng Nam.

	Số:        /ĐKTNN ngày      tháng     năm 2010

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC